[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2015 № 332

с. Ребриха

Об утверждении положения о штабе
народных дружин Ребрихинского района

Алтайского края и его составе
         В целях реализации закона Алтайского края от 05.09.2014 N 69-ЗС "Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Алтайского края",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1 Положение о штабе народных дружин Ребрихинского района Алтайского края (приложение 1).
1.2. Состав штаба народных дружин Ребрихинского района Алтайского края (приложение 2).
     3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю собой.
Заместитель главы

Администрации района
по социальным вопросам
                                                  Л.В. Шлаузер
Согласовано:

Начальник юридического отдела

                С.А. Накоряков

Евгений Александрович Морозов
8 (385-82) 21-5-45
Приложение 1
к постановлению

Администрации
Ребрихинского района
Алтайского края
 от  __________  № ___
ПОЛОЖЕНИЕ

о штабе народных дружин Ребрихинского района Алтайского края
1. Общее положение

        1.1. Штаб народных дружин Ребрихинского района Алтайского края  (далее - штаб) является органом, способствующим осуществлению координации деятельности граждан и общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений на территории Ребрихинского района.
1.2. Штаб в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Алтайского края, настоящим положением.

1.3. Место нахождения штаба: Администрация Ребрихинского района,            пр. Победы, 39, с. Ребриха, Ребрихинского района, Алтайского края.

2. Задачи штаба

2.1. Штаб выполняет следующие задачи:

2.1.1. проведение методической и организационной работы по созданию народных дружин и совершенствованию их деятельности;

2.1.2. организация взаимодействия с правоохранительными органами и общественными организациями по охране общественного порядка, предупреждению и пресечению правонарушений;

2.1.3. обобщение и распространение опыта работы;

2.1.4. внесение в государственные органы и органы местного самоуправления предложений по вопросам организации охраны общественного порядка, предупреждения и пресечения правонарушений;

2.1.5. координация деятельности народных дружинников по вопросам взаимодействия с правоохранительными органами;

2.1.6. привлечение жителей Ребрихинского района к оказанию содействия правоохранительным органам по охране общественного порядка, предупреждению и пресечению правонарушений;

2.1.7. предоставление рекомендательной информации в отношении народных дружинников, с положительной стороны зарекомендовавших себя при выполнении обязанностей по охране общественного порядка, предупреждению и пресечению правонарушений, для поступления на службу в правоохранительные органы.

3. Состав штаба

3.1. Состав штаба формируется из числа представителей органов местного самоуправления, а также сотрудников правоохранительных органов и представителей организаций, участвующих в охране общественного порядка.

3.2. Ведение делопроизводства возлагается на секретаря штаба.

3.3. Заседание штаба считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей состава штаба.

3.4. Решение штаба принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании путем открытого голосования.

3.5. Заседания штаба проходят в Администрации Ребрихинского района не реже одного раза в полугодие, могут проходить выездные заседания.

3.6. Начальник штаба проводит организационную работу по созданию народных дружин, совершенствованию и координации их деятельности.
4. Порядок и полномочия штаба при осуществлении
взаимодействия с народными дружинами,
органами государственной власти Алтайского края,
органами местного самоуправления, органами внутренних дел

(полицией) и иными правоохранительными органами

4.1. Штаб взаимодействует с народными дружинами, органами государственной власти Алтайского края, органами местного самоуправления, органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами по вопросам:

4.1.1. планирования совместной работы;

4.1.2. готовности народной дружины к выполнению задач по охране общественного порядка;

4.1.3. анализа и прогнозирования состояния правопорядка на закрепленной территории;

4.1.4. обобщения деятельности народной дружины и внесения предложений по дальнейшему ее совершенствованию;

4.1.5. информирования органов местного самоуправления, органов внутренних дел (полиции) и иных правоохранительных органов, средств массовой информации о результатах работы народной дружины по охране общественного порядка, предупреждению и пресечению правонарушений;

4.1.6. подготовки и проведения заседаний штаба;

4.1.7. принятия решений по улучшению деятельности народных дружин;

4.1.8. подготовки отчетов о деятельности народных дружин за отчетный период;

4.1.9. участия граждан в поиске лиц, пропавших без вести.

4.2. Штаб в пределах своей компетенции вносит в ОМВД России по Ребрихинскому району предложения по укреплению законности, обеспечению общественного порядка и общественной безопасности, усилению борьбы с правонарушениями, а также ходатайствует о поощрении народных дружинников, отличившихся при исполнении обязанностей по охране правопорядка.
Управляющий делами                                                    В. Н. Лебедева

Приложение 2
к постановлению

Администрации
Ребрихинского района

Алтайского края
 от  __________  № ___
Состав
 штаба народных дружин Ребрихинского района
Алтайского края
	Шлаузер Л.В.
	- заместитель главы Администрации района по социальным              вопросам,  начальник штаба

	Морозов Е.А.
	- командир общественной организации «Народная   дружина   сельского поселения Ребрихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края Вихрь», секретарь  штаба

	Члены штаба:

	Накоряков С.А.
	-   начальник юридического отдела Администрации района;

	Шрейдер Е.А.
	-  заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка)  ОМВД России по Ребрихинскому району, майор полиции (по  согласованию);

	Нагель Е.А.
	- заместитель главы Администрации Ребрихинского     сельсовета (по согласованию).

Управляющий делами                                                    В. Н. Лебедева